fallaciam turpissimam divisionis commisisse ait, &c. Verum uter justiore habuerit rationem, an ille me accusandi, an ego me excusandi, æquus lector judicet. Verba ejus §. 8. Indignationis justæ ita se habent. *Sic igitur existimo, plane toto cælo hæc disferre; nimirum de omnibus dubitare, de quibus dubitari potest, eaque pro falsis habere, item omnia revocare in dubium, qua in dubium revocari possunt, eaque rejicere: qua videlicet Philosophia Cartesiana τερνύματα sunt: atque præjudiciis & præconceptionibus opinionibus renunciare, item judicium suspendere: cujusmodi sermè phrasibus abusionem durissimam & minime tolerandam, si conantur extenuare, quibus etiam stercora Cartesii non displicent. Rationes quare sic sentiam varia sunt. Præjudicium certe nihil aliud est, quam judicium latum ante rem probe cognitam. Opinio præconcepta nihil aliud est, quam opinio, qua concepta fuit ante justam indaginem. Adeoque præjudiciis & præconceptionibus opinionibus renunciare nihil aliud est, quam desinere judicare ante rem probe cognitam: vel desinere opinari ante justam indaginem. Sed & suspendere judicium nihil aliud est, quam à judicando supersedere. Atqui profecto nihil horum est dubitare, nam dubitare, nisi plurimum fallor, est judicare, &c. Quis non crederet eam fuisse hominis hujus mentem ut vellet probare, si judicium suspendere & dubitare pro iisdem sumantur, esse abusionem durissimam, &c. cum immediate iis verbis subjungat, Rationes quare sic sentiam varia sunt, & statim probare aggrediatur dubitare longe aliud quid esse quam judicium suspendere. Verum ego justam habeo causam querendi quod Adversarius mecum mala fide agat, & quidem destinato consilio; nam cum antea in disputatione prima, quam contra Anonymum habuit, verba ita legerentur ut à me citata sunt, ille postea, in libri sui editione, ut lectorem deciperet, & causam suspicandi eam fuisse ipsius mentem, prout ego interpretatus sum, tolleret, post hæc verba, Rationes quare sic sentiam varia sunt, ista subjunxit, ceterum quo res tota fulgeat clarior, opera pretium fuerit pauca quedam in antecessum desinire. Similiter post hæc verba, Atqui profecto nihil horum est dubitare, de novo addit, si spectemus verbi proprietatem. Talia scilicet remedia malis causis applicanda sunt. Quod vero subdit, se post hæc de præstigiis insolentissimarum locutionum, quod occæperat dicere, thesi decima esse executum, quam verum fit; cum ad eum locum perventum erit videbitur.*

XII. Eadem th. 4. dicebam, *Si dubitatio adeo laxos significatus saepe induat, Viro Celeberrimo fatente, quorsum attinuit de hisce adeo morose disputare & altercari. Anne voluit penum suam philologicam ostendere? sed no-*